Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого созыва

Двадцать третья    сессия

   Р Е Ш Е Н И Е
               от «27»   06      2012г.              № 23/1426                                       г. Краснодон

Об утверждении Положения

о конкурсном отборе

 субъектов оценочной деятельности

           Руководствуясь ст.26 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», Методикой оценки имущества, утвержденной Постановлением Кабинета Министров Украины от 10.12.2003года №1891 в целях определения стоимости имущества и проведения независимой оценки с отбором на конкурсной основе субъекта оценочной деятельности, п.1 ст.12 Закона Украины «О приватизации небольших государственных предприятий (малой приватизации)», «Об основах государственной регуляторной политики в сфере хозяйственной деятельности», на основании анализа регуляторного  влияния проекта решения Краснодонского городского совета «Об утверждении Положения о конкурсном отборе субъектов оценочной деятельности», проведенного Управлением экономики и собственности исполкома Краснодонского городского совета, городской совет,

Р Е Ш И Л :
1. Утвердить Положение о конкурсном отборе субъектов оценочной деятельности (Приложение №1).
2. Считать утратившим силу решение Краснодонского городского совета №10/513 от  22.12.2006года.

            3. Управлению экономики и собственности исполкома Краснодонского городского совета   (Яковлева А.П.):

    3.1. В соответствии с требованиями Закона Украины «Об основах государственной регуляторной политики в сфере хозяйственной деятельности» и Методики отслеживания результативности регуляторного акта, утвержденной постановлением Кабинета Министров Украины от 11.03.2004г. №308, проводить отслеживание результативности регуляторного влияния данного решения, по результатам которого предоставлять городскому голове для подписи соответствующие отчеты об отслеживании результативности регуляторного влияния;

     3.2.принимать другие необходимые меры, связанные с принятием данного решения, в том числе по исполнению требований Закона Украины ««Об основах государственной регуляторной политики в сфере хозяйственной деятельности».

4.Данное решение вступает в юридическую силу с момента его обнародования в средствах массовой информации.

5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по вопросам экономического развития, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности, контролю за организацией торговли (Демидович В.В.).
      Городской голова                                                                          Ю.Б.Баклагов